

11.4.2024

**Keskustan kumppanuuspöydän muistio**

Aika torstai 11.4.2024 klo 16.30–19

kahvit klo 16.00

Paikka Tammisali, Saimaankatu 12, Lahti-Seura ry

Läsnä

**jäsenet**

~~Jokinen Pirjo~~  
Kyllinen Minna  
Karjalainen Anne-Maria  
Koponen Markku  
Heinolainen Erpo  
Lindqvist Marko  
~~Kaikkonen Miika~~  
Kurki Saska  
Heikkinen Hanna  
Snåre Pekka  
Myllärinen Arto  
Lehtinen Eira  
Savolainen Miska  
~~Kirjavainen Päivi~~  
~~Unkuri Jani~~

**varajäsenet**

Salomaa Marjukka  
~~Leppäkorpi Jaana~~  
~~Vihma Päivi~~  
~~Ranne Katriina~~  
~~Rusila Pekka~~  
Tuominen Ulla  
~~Duncker Outi~~  
Tommola Niklas  
Tinnilä Susanna  
~~Hyvärinen Kari~~  
~~Toimi Petri~~  
~~Kostiainen Rita~~  
~~Viljanen Time~~  
Sajalahti Silja  
Vihelmaa Raine

Puheenjohtaja

Anne-Maria Karjalainen

Sihteeri/koordinaattori

Sanna Virta

11.4.2024

## 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Aluksi kuultiin tervehdykset Lahti-Seura ry:n puheenjohtaja Sauli Hirvoselta sekä Lahden Videokuvaajat ry:n puheenjohtaja Kari Savolaiselta ja jäsen Keijo Skipparilta. Lisäksi nähtiin esitys Lahden Videokuvaajat ry:n toiminnasta.

## 2. Läsnäolijoiden toteaminen ja esittäytyminen

Todettiin läsnäolijat.

## 3. Edellisen kokousmuistion hyväksyminen

Hyväksyttiin 7.2.2024 kokousmuistio.

## 4. Esitys muutoksesta vuoden 2024 kumppanuuspöytien kokousaikatauluun

Vuoden viimeisessä kumppanuuspöytien kokouksessa 30.11.2023 hyväksyttiin kaikissa kumppanuuspöydissä vuoden 2024 kokousaikataulu. Aikataulun mukaisesti kaikkien pöytien yhteinen kokous, suunnittelutyöpaja ja jouluruokailu ohjelmineen olisi ollut torstaina 28.11. Koordinaattoritmi esittää muutosta suunnitelmaan käytännön järjestelyjen ja tilaisuuden lyhentämiseksi.

Esitetään, että itäisen ja eteläisen kumppanuuspöydän kokous olisi tiistaina 26.11. ja pohjoisen ja **keskustan kumppanuuspöydän kokoukset torstaina 28.11.** Kumppanuuspöytien yhteisestä jouluruokailusta/pikkujoulusta sovitaan jäsenistön kanssa.

Hyväksyttiin muutettu kokousaikataulu ja käytäntö.

## 5. Kumppanuuspöydät ja kilometrikisa

Valtakunnallinen kilometrikisa järjestetään 1.5.-30.9.2024. Lahden kaupunki ja kumppanuuspöydät kannustavat kaikkia lahtelaisia osallistumaan leikkimieliseen

11.4.2024

alueelliseen kisaan, jossa polkupyöräilemällä kartutetaan alueen joukkueelle kilometrejä. Kilometrikisaan ovat tervetulleita polkemaan niin yksilöt, perheet, työyhteisöt, yhdistykset, kaveriporukat, kuntien avoimet joukkueet kuin kaikki muutkin ryhmät. Pyöräilykilometreiksi hyväksytään polkupyörän kaikilla eri lihasvoimin liikkuvilla sovelluksilla (tandem, nojapyörä, laatikkopyörä jne.) poljetut kilometrit sekä kickbikella eli potkupyörällä taitetut matkat. Jokainen joukkueen jäsen merkitsee itse henkilökohtaiset kilometrinsä verkkosivuille, [Etusivu | Kilometrikisa](#).

Joukkueisiin jakautuminen tapahtuu kumppanuuspöytien alueiden mukaisesti. Jokaiselle joukkueelle luodaan oma koodi, jonka avulla asukas pääsee liittymään kyseisen alueen joukkueen jäseneksi Kilometrikisan verkkosivuilla. Koodit jaetaan kumppanuuspöydän jäsenistölle lähempänä kesän kilometrikisan alkua.

Kilometrikisaan haastamisesta tiedotetaan kaupungin verkkosivuilla, kaupungin sosiaalisessa mediassa ja kumppanuuspöytien kanavissa. Haastetta markkinoidaan kumppanuuspöytien tapahtumissa keväällä ja kesällä 2024. Jäsenistö kannustaa myös omissa verkostoissaan sekä kanavissaan asukkaita liittymään joukkueisiin koko kampanjan ajan. Markkinoinnissa hyödynnetään valmiita valtakunnallisia materiaaleja, mutta jokainen kumppanuuspöytä voi halutessaan muokata materiaalia tilanteisiin sopivimmaksi.

**Kumppanuuspöytien jäsenistö toimii kannustajana, positiivisen esimerkin näyttäjänä ja kilometrikisan tiedon levittäjänä.** Kilometrikisan päättyessä kisassa pyöräilleiden kesken kumppanuuspöydät arpoivat Lahti-sukkia ja kaupungin liikuntapalvelut palkitsevat jokaiselta alueelta eniten pyöräilleen henkilön.

Päätettiin mukanaolosta. Hanna Heikkinen lähtee keskustan joukkueen ”kapteeniksi”.

## 6. Kumppanuuspöytien jäsenet koulutien turvaajiksi

MLL toteuttaa Koulutien turvaajat -kampanjan koulujen alkaessa elokuussa. Kampanjan tavoitteena on saada autoilijat huomaamaan pienet koululaiset sekä palauttaa koululaisten mieliin turvallinen tapa ylittää tie, ja turvata näin koululaisten koulutietä, erityisesti

11.4.2024

koulutietään aloittavien 1.luokkalaisten. Vapaaehtoiset koulutien turvaajat päivystävät koulujen läheisyydessä lasten saapuessa kouluun.

Keskimäärin 120 alakouluikäistä lasta loukkaantuu liikenteessä vuosittain. Suurin osa alakouluikäisten jalankulkijoiden henkilövahingoista tapahtuu tietä ylitettäessä.

Esitetään, että kumppanuuspöydän jäsenet toimivat koulutien turvaajina ilmoittamissaan kouluissa koulun alkamispäivänä to 8.8. aamuna ja/ tai toisena syksyn koulupäivän 9.8. aamuna. Koulutien turvaamisen kellonaika määrittyisi 1. luokkalaisten koulun alkamisen mukaan. 1. luokkalaisilla yleensä koulut alkavat ensimmäisenä koulupäivänä klo 9.00. Koulutien turvaajana toimiminen vie arviolta puoli tuntia aikaa kyseisestä aamusta.

Koulutien turvaajien -kampanjaan ja yhteydenpitoa koulujen suuntaan koordinoi Lahdessa MLL:n Lahden yhdistys, jonka kautta kumppanuuspöydille saadaan tieto koulujen alkamisesta ja muista mahdollisista käytänteistä.

Päätettiin mukanaolosta ja kouluista, joiden läheisyydessä kumppanuuspöydän jäsenet toimivat koulutienturvaajina. Vapaaehtoiset: Markku, Marjukka, Pekka, Marko, Erpo, Sanna. Koulut: Tiirismaa, Möysä ja Lotila. **Ilmoittaudu mukaan 15.5. mennessä Marjukalle [marjukka.salomaa@mll.fi](mailto:marjukka.salomaa@mll.fi).**

## 7. Kaupunginjohtajan kevätkiertue suuralueilla

Uusi kaupunginjohtaja Niko Kynnäräinen haluaa tutustua lahtelaisiin ja kuulla asukkaiden ajatuksia. Järjestämme kaupunginjohtajan kanssa yhteisen kevätkiertueen alueilla seuraavasti:

- **Koko perheen kevättapahtuma ke 8.5. klo 17–19.30 Rakokivessä.** Tapahtuma järjestetään Rakokiven kulttuuripuistossa, monitoimitalo Loiston pihalla ja Nastolan kirjastossa. Pelataan perinnepelejä niin ulkona kuin sisällä, vietetään aikaa yhdessä liikkuen, kahvitellaan ja keskustellaan. Tapahtuma järjestetään yhteistyössä useamman toimijan kanssa.

11.4.2024

- **Pohjoisen alueen asukastilaisuus to 23.5. klo 17–19 Ahtialan koululla.** Pohjoinen kumppanuuspöytä järjestää tilaisuuden yhdessä kaupunkisuunnittelun kanssa.
- **Mytjäisten asukastilaisuus ke 12.6. klo 17–19.** Eteläisen ja keskusta-alueen kumppanuuspöydän yhteinen tapahtuma Salpausselän koulun pihassa ja Mytjäisten uimarannan tuntumassa. Tapahtumassa kerätään mm. palautetta viime vuonna uusitun Mytjäisten risteuksen alikulkutunnelista ja liikennejärjestelyistä. Pyritään saamaan tähän mukaan Liikenneturva ja/tai pyöräilyseura ja tuodaan esiin kaikkia koskevia liikennesääntöjä. Sovitaan ketkä ovat mukana tapahtumassa. Ilmoittautuneet: Anne-Maria, Minna, Pekka. **Lisää vapaaehtoisia tarvitaan, ilmoittaudu mukaan Sannalle.**

Tapahtumiin kerätään etukäteen kysymyksiä kaupunginjohtajalle verkkokyselyllä.

Verkkokysely on avoinna 5.5. asti. Linkki kyselyyn:

<https://link.webpolsurveys.com/S/77D0F48250085EB6>

## 8. Keskusta-alueen kumppanuuspöydän lausunto Lahden keskustavisiosta

Vuonna 2023 valmisteluun tullut Lahden keskustavisiio 2040 on edennyt luonnosvaiheeseen. Viime vuoden aikana visiota työstettiin aktiivisessa vuorovaikutuksessa yhdessä asukkaiden, elinkeinoelämän toimijoiden ja päättäjien kanssa. Kumppanuuspöydiltä ja eri toimijoilta toivotaan lausuntoa vision luonnokseen. Lausuntoja voi jättää 25.3.-9.4.2024.

Kumppanuuspöydille on annettu vastaamisaikaa 12.4. mennessä. Keskustavision on tarkoitus tulla kaupunkiympäristölautakunnan päätettäväksi toukokuussa 2024.

Lausuntoaineisto on toimitettu kumppanuuspöytien jäsenistöille sähköpostitse. Luonnos on myös nähtävillä verkko-osoitteessa: [Keskustavisiio - Lahti](#)

Lausuntojen antajille järjestettiin mahdollisuus tutustua tarkemmin keskustavision luonnokseen etätilaisuudessa keskiviikkona 27.3. Kumppanuuspöydän jäseniä on pyydetty lähettämään mahdolliset kommentit koordinaattorille 2.4. mennessä. Lausunnonantamista

11.4.2024

varten on verkkokysely, jonka kysymykset ja keskustan kumppanuuspöydän vastausehdotukset alla. Vastauksia on mahdollista muokata kokouksessa:

- Mikä visiossa on tärkeintä / kiinnostavinta?** Siinä katsotaan riittävän pitkälle eteenpäin ja tartutaan rohkeasti keskeisiin kohteisiin, kuten torin kehittämiseen ennakkoluulottomalla tavalla. Kiinnostavasti haasteet on käännetty myös mahdollisuuksiksi. Arvostamme sitä, että visiossa nostetaan yhdeksi kärkiteemaksi kestävä kaupunkielämä. Pidämme tärkeänä, että visiossa korostuu luonto, kaupunkivihreän ja veden läheisyyden lisääminen keskustaan.
- Onko visiossa jotain mitä olisi syytä korostaa nykyistä enemmän, eli jäikö jokin asia liian pienelle huomiolle?** Paavolan alue, esim. kirjaston ja teatterin ympäristö, jää visiossa vähälle huomiolle. Alueelle on rakentumassa paljon uutta ja mahdollisuuksia on moneen. Esimerkiksi usein tyhjillään olevaa kirjaston aukiota ja teatterin parkkipaikkaa voisi paremmin hyödyntää. Vanhaa miljöötä ja rakennuksia, ”vanhaa idylliä” tulisi säilyttää, koska se kiinnostaa aina myös matkailijoita.
- Kun keskustavisiosta lähdetään laatimaan varsinaisia toimenpidesuunnitelmia, mitä prosessissa tulisi mielestäsi ottaa huomioon?** Keskustavision laatimisessa on todella hyvin osallistettu ja kuunneltu erilaisia sidosryhmiä. Toivomme, että toimenpidesuunnitelmien laatimisessa jatketaan samaan malliin.
- Kommentit keskustavision kärkihankkeisiin.** Kärkihankkeisiin on valittu osuvasti keskustan tärkeimmät kohteet. Valopihakortteiden nostaminen, myös mahdolliseen talvikäyttöön, on hyvä idea.
- Kommentit keskustavision reitteihin ja linkkeihin.** Keskeiset linkit ja reitit on hyvin hahmoteltu. Kiinnostavaa on, miten julkinen liikenne saataisiin järjestettyä linkkien mukaisesti ja niitä yhdistäen. Keskeisten linkkien opastaminen ja hahmottaminen matkailijoille on myös tärkeää.
- Kommentit keskustavision identiteettikatuihin.** Identiteettikatut ovat hyvä idea ja niiden ympärille voidaan rakentaa erilaisia tarinoita ja matkailutuotteita.
- Vapaa sana.** Mielenkiintoinen ja rohkea, mutta kuitenkin realistinen tulevaisuussuunnitelma.

11.4.2024

## 9. Tuki ja kumppanuus

Keskustellaan keskustan kumppanuuspöydän mahdollisuudesta tukea alueen toimijoita. Kokouksessa 7.2.2024 todettiin, että kumppanuuspöytien määräraha käytetään henkilöstö- ja toimintakulujen lisäksi toimintaraahan, asukkaita ja toimijoita aktivoivaan toimintaan, alueellisen vireyden, elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseen sekä paikallistoiminnan tukemiseen. Asukkaiden hyvinvoinnin edistämisen on oltava päämääränä kunnan kaikessa toiminnassa.

Kumppanuuspöytien toimintasuunnitelmassa vuosille 2024–2025, sivulla 10, todetaan: ”Kumppanuuspöydät pyrkivät kannustamaan eri toimijoita yhteistyöhön muun muassa paikallisten perinne-, kulttuuri-, liikunta-, lasten-, nuorten- ja perhetapahtumien sekä tilaisuuksien järjestämiseen. Kumppanuuspöydät voivat myös toimia yhteistyökumppanina tapahtumia ja tilaisuuksia järjestettäessä tai tukea alueilla toimivien yhteisöjen, yhdistysten ja ryhmien toimintaa toimintarahojensa puitteissa”.

Myös kumppanuuspöytien verkkosivuilla, [lahti.fi/kumppanuuspoydat](https://lahti.fi/kumppanuuspoydat), löytyy maininta tuesta: ”Kumppanuuspöytä voi halutessaan toimia kumppanina paikallisissa tapahtumissa osallistuen tapahtumaan tai sen järjestämiskustannuksiin tai muutoin kumppanuuspöydän toimintatavoitteiden edistämiseen. Kumppanuuspöydillä ei ole mahdollisuutta myöntää avustuksia yhteisöille, mutta niillä on toimintarahaa alueellisen vireyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Kumppanuuspöydän osallistumiseen ja toimintarahan käytön suuruuteen vaikuttaa alueellisten tapahtumien ja toiminnan laajuus, vaikuttavuus ja tarkoitus. Toimintarahojen käyttö ja osallistuminen arvioidaan aina tapauskohtaisesti.”

Päätetään, että alueen toimijoita voidaan tukea, tapauskohtaisesti harkiten, yllä mainittujen periaatteiden mukaisesti.

### Tukihakemukset

- 1) Eläkeliiton Lahden yhdistys järjestää Lahen lavalla lauletaan -kesätapahtumasarjan yhteistuotantona eri yhdistysten ja yritysten kanssa. Ohjelmana tulee olemaan yhteislaulua sekä paikallisten ja valtakunnallisten julkkisten ja viihdyttäjien ohjelmaa

11.4.2024

laulaja ja juontaja Heidi Pakarisen johdolla. Esiintymispaikkana on Lahden kaupungin ylläpitämä Lahen Lava. Tavoitteena on tuoda Lahden torille televisiosta tutun ruotsalaisen Allsång på Skansen yhteislaulutapahtuman iloista ja yhteisöllistä tunnelmaa. Yhteislaulutilaisuudet on tarkoitettu kaikille lahtelaisille. Esitys: tuetaan tapahtumaa 2000 €/kumppanuuspöytä näkyvyyttä vastaan. Päätettiin esityksen mukaan,

- 2) Päijät-Hämeen kuvataiteen päivä - Lanun ja Schjerfbeckin syntymäpäivä on keskiviikkona 10.7.2024. Päijät-Hämeen taidemuseoyhdistys ry, Lahden Taideyhdistys ry, Lahden taidegraafikot ry, Lahden Taiteilijaseura ry (ja Kauno ry), Kariniemi-seura ry, Lahden visuaalisten taiteiden museo Malva, Lahti City ry ja Lahden seudun oppaat ry hakevat kumppanuustukea 10.7. klo 12–16 järjestettävän tapahtumapäivän järjestämiseen eri puolilla Lahtea. Tapahtuma on matalan kynnyksen ilmaistapahtuma kaiken ikäisille. Mahdollisuuksien mukaan pyrimme takaamaan myös esteettömyyden. Esitys: tuetaan tapahtumaa 500 eurolla näkyvyyttä vastaan. Päätettiin esityksen mukaan.

Liitteenä vuoden 2024 juokseva budjettitaulukko sekä hakemukset.

## 10. Kerro Pois! -tilaisuudet

- **Möysän asukasilta to 14.3. klo 17–19.** Mukana oli Erpo, Hanna, Päivi V., Saska. Käydään läpi palaute ja pohditaan mitä palautteella tehdään. Palaute liitteenä. Päätettiin, että koordinaattori vie e-palautteen kautta eteenpäin katujen ylläpitoon ja Möysän rannan opastuksiin liittyvät asiat.
- **Keskustan asukasilta ke 17.4. klo 16.30–19 kaupungintalon sisäpiha.** Yhteistyössä kaupunkisuunnittelun kanssa. Ajankohtaisten kaavojen esittely, keskusta-alueen osbu-hankkeiden kuulumiset, mahdollisuus kommentoida kumppanuuspöytätoimintamallia. Mukaan ilmoittautuneet: Anne-Maria, Päivi K., Minna, Ulla, Jaana, Silja, Eira, Timo, Pirjo, Marko, Päivi V., Pekka.



11.4.2024

## 11. Nuorten tapahtuma Älä ragee ke 29.5.

Älä ragee -tapahtuma järjestetään ke 29.5. klo 18–20 Lahen torilla, yhteistyössä nuorisopalvelut, Lahden ensi- ja turvakoti, Lahden seurakunnat ja Nuoret väkivaltaa vastaan -hanke. Tapahtuman teema on turvallisuus ja väkivallan vastaisuus. Pääkohderyhmä on alle 18-vuotiaat, mutta tapahtuma on maksuton ja avoin kaikille.

Pääesiintyjä on TUULI (mukana mm. Soundfest-festareilla, joka on K-18 tapahtuma). Lisäksi esiintymässä rap-artistit R-syke ja Bala, jotka tekevät tapahtumaan nimikkobiisin sekä MKKV eli Motoristit koulukiusaamista vastaan, jotka tulevat paikalle moottoripyörillä. Tapahtuman markkinointimateriaalin tekee nuorten mediapaja ja se valmistuu 15.4. alkavalla viikolla, jonka jälkeen markkinointi alkaa laajemmin. HUOM. tapahtumaan **tarvitaan järjestysenvalvoja**. Ilmoittaudu Sannalle, jos sinulla on JV-kortti ja voit olla mukana. Kaikki kumppanuuspöytien jäsenet ovat tervetulleita mukaan tapahtumaan liivit päällä!

## 12. Saapuneet ja lähteneet asiakirjat

1. Lahden keskustavisio 2040 lausuntopyyntö; saapunut sähköpostitse 25.3.2024
2. Eläkeliiton Lahden yhdistyksen hakemus tuesta Lahen lavalla lauletaan -tapahtumista; saapunut sähköpostitse 1.4.2024
3. Päijät-Hämeen Taidemuseoyhdistyksen hakemus Päijät-Hämeen kuvataiteen päivän 10.7. järjestämiseen; saapunut 10.4.2024.

## 13. Muut asiat

1. Päiväkeskus Tuulensuojaan tutustuminen 22.2. Vietiin tuliaisina kassillinen rukkasia ja hanskoja sekä kaksi kassillista vaatetta ja kenkiä Patinasta. Terveiset vierailulta.
2. Perusopetuksen oppilaille suunnitettavan vape/nikotiinikampanjan toteutuksen eteneminen; video näytetään kesäkuun kokouksessa kaikille kumppanuuspöydille.
3. Viime vuonna pyöräilyviikon Kerro Pois! tilaisuuden jälkeen ehdotettu liikenneturvallisuuskampanjan toteuttamista. Asia ei edennyt tämän vuoden pyöräilyviikon sisällöksi.

11.4.2024

4. Perehdytys lausuntojen valmisteluun kumppanuuspöydille 18.4. klo 17–18 (Teams)
5. Nuorisopalvelut ehdottaneet osallistumista Lahes Elos?! nuorten tapahtumaan torilla pe 16.8. illalla. Seuraavana päivänä la 17.8. Illallinen taivaan alla. Löytyykö innokkaita molempiin tapahtumiin? Päätettiin varat pöytä la 17.8. Päätettiin että ei lähdetä pe 16.8. Lahes Elos?! tapahtumaan.

#### 14. Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous

Päätettiin kokous klo 18.20. Seuraava kokous to 6.6. Kumppanuustalo Fellmanniassa, talousarvioseminaari ja oma kokous. Koko jäsenistö kutsutaan. Aloitetaan kokouksessa valmistelu siitä, mihin käytetään rahat, jos toimintarahaa on vielä loppuvuodesta jäljellä.

#### Liite

1. Kokous 7.2.2024 muistio
2. Keskusta-alueen kumppanuuspöydän budjetti 2024
3. Eläkeläisten Lahden yhdistyksen hakemus
4. Päijät-Hämeen taidemuseoyhdistyksen hakemus
5. Palaute Möysän asukasillan Kerro Pois! -kahveilta 14.3.

Anne-Maria Karjalainen  
Puheenjohtaja

Sanna Virta  
Sihteeri

## Tarjous

### Lahen lavalla lauletaan ensimmäistä kertaa koko kesän 2024

Eläkeliiton Lahden yhdistys oli Lahden torilla useaan otteeseen kesällä 2023. Hyvästä vastaanotosta innostuneena yhdistys on päättänyt järjestää kesätapahtumasarjan Lahden kauppatorilla yhteistuotantona eri yhdistysten ja yritysten kanssa. Yhteislaulutilaisuudet on tarkoitettu kaikille lahtelaisille.

Ohjelmana tulee olemaan yhteislaulua sekä paikallisten ja valtakunnallisten julkkisten ja viihdyttäjien ohjelmaa laulaja ja juontaja **Heidi Pakarisen** johdolla. Esiintymispaikkana on Lahden kaupungin ylläpitämä tapahtumille ja kulttuuriesityksille tarkoitettu Lahen Lava. Tavoitteena on tuoda Lahden torille televisiosta tutun ruotsalaisen Allsång på Skansen yhteislaulutapahtuman iloista ja yhteisöllistä tunnelmaa.

Lahden kaupungin tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä kommentoi hanketta seuraavasti:

”Tämä on tosi upea juttu. Meillä oli tarkoitus, etteivät tiistait ole käytettävissä, mutta koska teillä on näin upea kokonaisuus kesälle, niin olkoon ja unohdetaan se rajaus. Aivan upea juttu! Jatketaan tästä.”

Inkeri Määttä, tapahtumapäällikkö. +358444163890 · Inkeri.Maatta@lahti.fi

Lahden asukkaista yli 30 000 on yli 65-vuotias, ja suurin osa toriyleisöstä on eläkeläisiä. Kuitenkin valtaosa kaupunginkin kesätapahtumista on suunnattu nuoremmille ikäryhmille. Kaupungin suurelle eläkeläisväestölle ei ole ollut tarjolla montaakaan kesäistä tapahtumaa, ei ainakaan keskellä kaupunkia.

Tavoitteenamme on tarjota kiinnostavaa, viihdyttävää ja virkistävää yhdessäoloa eläkeläisille ja siten osaltamme täydentää Lahen Lavan ohjelmatarjontaa. Mukaan mahtuvat myös perheet ja nuoret. Tapahtuma on omiaan edistämään yhteisöllisyyttä ja tuomaan iloa kaikille ikä- ja väestöryhmille.

Suunnitteilla on ohjelmasarja, joka alkaa torstaina 20.6., muutama päivä ennen juhannusta. Heinäkuun alusta elokuun alkuun kuuden kesäviikon ajan Lahen Lavalla pidetään yhteislaulutilaisuus joka tiistai klo 18.00–19.30. Kaikkiaan yhteislaulutapahtumia on 7 (to 20.6. ti 2.7. ti 9.7. ti 16.7 ti 23.7. ti 30.7. ti 6.8.)

Tilaisuudet myös striimataan monikameratuotantona.

Tilaisuudet toteutetaan yhteistyössä eläkeläisjärjestöjen ja Inspis ry:n kanssa. Hankkeen takana on iso vapaaehtoisten porukka, joka haluaa tarjota keskikesäksi iloa ja yhteenkuuluvuutta. Heidi Pakarinen työstää esimerkiksi lauluviikon, jossa on yli 100 laulua. Yhteislaulutilaisuudet sitovat toimijat yli kuuden viikon ajaksi. Tässä hankkeessa keskeiset esiintyjät ja toimijat lähtevät mukaan vapaaehtoisina. Hankkeen omarahoitus, pääasiassa esiintyjät ja somenäkyvyys, on useita kymmeniä tuhansia euroja.

Kumppanuuspöytien yhteiset koko kaupunkia koskevat projektit ovat jo useamman kerran keskittyneet nuoriin. Nyt kumppanuuspöydillä olisi oiva mahdollisuus profiloitua myös 50 + lahtelaisten viihtyvyyden tukijana.

Lahen lavalla lauletaan -tapahtumasarjaa markkinoidaan voimakkaasti eri medioissa. Muun muassa Lahden sisääntuloväylien suurkuvataulut on varattu keskikesän ajaksi. Tarjoamme kaikille kumppanuuspöydille mainostilaa ja näkyvyyttä hintaan 2000 euroa per kumppanuuspöytä.

Kumppanuuspöytien näkyvyys seitsemän viikkoa, kesätiistaita, näkyvyyttä myös markkinapäivinä:

### **1.Lahen lava**

Paikalla arviolta 200–300 henkeä

Esiintymislava kumppanuuspöytien rolluppeja

Kahvilakoju julisteita seinille, esitteiden jakoa

Mainos lauluvihkoon painos 1500 – 2000

Juontaja esittelee kumppanuuspöytien työtä (myös haastattelut mahdollisia)

Kaikessa printti-, esite-viestinässä mukana

### **2. Lahden sisääntuloväylien 5 suurkuvataulua 7 vko, toistokertoja n. 30 000 kpl**

Kumppanuuspöytien mainoksen viipymä 10 sek

49 vuorokautta 5:llä eri näytöllä

Näyttöjen kuva-aika klo 06:00 – 23:00

Toistotiheys joka toinen minuutti

Toistokertoja päivässä vähintään 612 kpl / näyttö

Toistokertoja viikossa vähintään 4 284 kpl /näyttö

### **3.Youtube**

Kaikki yhteislaulutilaisuudet näytetään somessa

Kumppanuuspöytien rollup -näkyvät lähetyksissä

Juontaja kertoo kumppanuuspöydistä

Kävijämäärä arvio n. 3000 – 5000 (Eläkeliiton piirin karaokevideon elo 23 kävijämäärä yli 6000)

Ohjelmavastaava: Heidi Pakarinen, 050 912 3050 [heidi.pakarinen76@gmail.com](mailto:heidi.pakarinen76@gmail.com)

Tiedottaja: Maarit Satukangas-Pohjola, 044 522 3609 [maarit@aiheinvest.fi](mailto:maarit@aiheinvest.fi)

Tuottaja: Jukka Mustonen, 040 720 2467 [jukkaomustonen@gmail.com](mailto:jukkaomustonen@gmail.com)

Lahen Lavalla Lauletaan  
20.6.2034 - 6.8.204

| Budjetti                                | Rahoitus/ toimija       | kpl | €    | yht. 7 vko |
|---|-------------------------|-----|------|------------|
| 1. Tilavuokra ja äänentoisto            | Lahden tapahtumapalvelu |     | 0    |            |
| 2. Esiintyjäpalkkiot                    |                         | 7   | 2300 | 16100      |
| <i>Ohjelman juontajat</i>               | Omakustanne             |     |      |            |
| <i>Solistit</i>                         | Osittain omakustanne    |     |      |            |
| <i>Soittajat</i>                        | Osittain omakustanne    |     |      |            |
| 3. Striimaus ja video                   | Omakustanne             | 7   | 1500 | 10500      |
| Kalusto, striimaus, tekijät             |                         |     |      |            |
| 4. Henkilöstö                           |                         | 7   | 850  | 5950       |
| <i>Tapahtumatuotanto</i>                | Omakustanne             |     |      |            |
| <i>Ohjelmien tuotanto</i>               | Omakustanne             |     |      |            |
| <i>Viestintä</i>                        | Osittain omakustanne    |     |      |            |
| <i>Kenttähenkilöstö</i>                 | Inspis, EL ja muut      |     |      |            |
| 6. Promo ja markkinointi                |                         |     | 6500 | 6500       |
| <i>LHS-media, 7 vko , 5 suurnäyttöä</i> | Mainosmyynti            |     |      |            |
| <i>Muut lehti-, esitemainonta</i>       | Mainosmyynti            |     |      |            |
| <i>Lauluvihko</i>                       | Mainosmyynti            |     |      |            |
| <i>Lahen lava</i>                       | Mainosmyynti            |     |      |            |
| 7. Teosto                               | Omakustanne             |     | 300  | 300        |
|   | Yhteensä €              |     |      | 39350      |

# Möysän asukasilta Kerro Pois!-kahvit 14.3.2024 palautteet

## Alue yleensä

- "mainettaan parempi" alue
- Möysän miljöön tulisi pysyä matalana, vain kolmesta neljään kerroksisia taloja.
- Ruolan ostarin palvelut tärkeitä
- Loppuuko "möysäläinen yhteisöllisyys" jos palvelut häviävät?
- Ruolan harjulle ei toivota pöytiä ja penkkejä, koska tällöin alkaa pultsarit kokoontumaan ja syttyy tupakantumpeista tulipaloja.
- Ruolan harjun puustoa on kaadettu paljon. Nyt siellä on paljon vaahteroita, jotka hävittävät alkuperäisen kasvillisuuden. Vaahterat tulisi hävittää. Ne eivät kuulu sinne.
- Ruolan alueen kulttuurihistoria tulisi säilyttää
- Kansallinen kaupunkipuisto Möysään? (vrt. Lehmusreitti yms)
- penkkejä lisää

## Tiet ja kadut

- Ruolantien kapeus on hankala, kun ei mahdu menemään kaksi autoa rinnakkain, vaan toisen auton täytyy ajaa jalkakäytävän puolelta.
- Ruolan tiellä joka kevät valtavan isot lammikot.
- Möysän liikenneympyrä on kamalan näköinen. Koko kesän on voikukkia täynnä. Keväällä kukkivat tulppaanit jäävät voikukkapilven sekaan. Voisi tehdä samanlaisen kuin Ahtialantielle on tehty Joutjärven kirkon kohdalle. Se on hieno.
- Pekantien talvikunnossapito surkea, tie vaarallinen
- katujen kunnossapito talvella tärkeä, erityisesti koulun lähellä, liikenneturvallisuus pitää taata

## Möysän ranta ja Joutjärvi

- koirien uittaminen ongelma, voisiko lisätä kylttejä ja tiedotusta, alkukesästä kampanja missä kerrotaan lähimmät sallitut koirien uimarannat?
- ilmoitustaululle tieto kaupungin uimarannoista, missä saa uittaa koiria
- ranta muuten ihana paikka!
- Möysän rantaan ulkokuntolaitteet.
- Joutjärven kierros on hyvä kävelylenkki ikäihmisillekin, sitä kannattaisi mainostaa
- Joutsaari hieno paikka ja mielenkiintoinen historia
- Joutjärvi ja Joutsaari > juontuvat joutsenista ja jouten olostä 😊

## VKP tontti

- eikö voisi kunnostaa vanhoja rakennuksia?
- ei korkeita taloja tontille

## KUMPPANUUSTUKIHAKEMUS TAPAHTUMALLE

Hakemuksen kohde:

PÄIJÄT-HÄMEEN KUVATAITEEN PÄIVÄN – LANUN JA SCHJERFBECKIN  
SYNTYMÄPÄIVÄN TOTEUTTAMINEN

Aika: Keskiviikko 10.7.2024 klo 12-16

Paikat: Lanu-puisto, Pikku-Vesijärven puisto, Lahden visuaalisten taiteiden museo Malva,  
Galleria Uusi Kipinä ympäristöineen ja Radiomäki eri paikoissa

Järjestäjät: Päijät-Hämeen taidemuseoyhdistys ry, Lahden Taideyhdistys ry, Lahden  
taidegraafikot ry, Lahden Taiteilijaseura ry (ja Kauno ry), Kariniemi-seura ry, Lahden  
visuaalisten taiteiden museo Malva, Lahti City ry ja Lahden seudun oppaat ry

Päijät-Hämeen kuvataiteen päivä - Lanun ja Schjerfbeckin syntymäpäivä on keskiviikkona 10.7.2024. Tapahtuma-aika on klo 12-16, mutta sen rakentaminen aloitetaan aamusta ja rakenteet ym. puretaan illan aikana lukuunottamatta mahdollisia ympäristöön tehtyjä taideteoksia, jotka poistetaan elokuun aikana.

Tapahtuma on matalan kynnyksen ilmaistapahtuma kaiken ikäisille. Mahdollisuuksien mukaan pyrimme takaamaan myös esteettömyyden. Toiminnassamme ja materiaalien valinnassa suosimme ympäristöystävällisyyttä ja kierrätystä. Tapahtuma on jo kuudes Lahden keskustassa, mutta tänä vuonna, kuten aiemminkin, keräämme tiedot myös muualla Päijät-Hämeessä järjestettävistä kyseisen päivän tapahtumista.

Päivän ohjelma:

- Kariniemen mäellä Lanu-puistossa on opastettu Olavi Lanun veistoskierros.
- Pikku-Vesijärven puistossa kioskin ympäristössä on tarjolla maalaus-, piirustus- ja askartelutarvikkeita omien taideteosten tekemistä varten. Paikalla on myös taideohjaajia.
- Radiomäellä on työpajoja taidegrafiikan ja muun taiteen tekemiseen sekä esitelmä Helene Schjerfbeckistä. Keltaisen talon näyttely on auki. Toimintaa on ulkona ja sisällä sekä mahdollisesti Radio- ja TV-museo Mastolan auditoriossa.
- Galleria Uudessa Kipinässä on Lahden Taiteilijaseura ry:n 70-vuotis juhluvoiteen liittyen ainakin ympäristöaiheinen työpaja. Gallerian näyttelyt ovat auki. Esillä on teoksia kuudelta taiteilijalta.
- Lahden Visuaalisten taiteiden museo Malvassa on mahdollisuus tutustua siellä oleviin näyttelyihin sekä ohjelmaa (mahdollisesti myös työpaja) näyttelyihin liittyen.

Tapahtumaa mainostetaan julistein ja lennäkein esim. keskusten liikkeissä, ESS:n kesälehdessä, meno-infossa sekä yhdistysten ja Malvan somekanavilla ja nettisivuilla.

Haemme tukea tapahtumalle kumppanuuspöydältä. Emme hae muuta kaupungin avustusta.

Annamme mielellämme lisätietoja ja otamme vastaan lisää ideoita.

Yhdistysten ja Malvan yhteisten palaverian puolesta

Kirsti Nenye

Päijät-Hämeen taidemuseoyhdistys ry:n puheenjohtaja

[kirsti.nenye@gmail.com](mailto:kirsti.nenye@gmail.com) tai puh. 044 708 9993

Liitteenä tapahtuman talousarvio.

PÄIJÄT-HÄMEEN KUVATAITEEN PÄIVÄ – LANUN JA SCHJERFBECKIN SYNTYMÄPÄIVÄ KE 10.7.2024  
KLO 12–16

Tapahtuman rahoitus:

**Menot:**

|  |                 |               |
|--|-----------------|---------------|
| Palkkiot taideohjaajille/<br>luennoitsijalle | 5x150 €         | 750 €         |
| Lanu-puiston opastus                         |                 | 150 €         |
| Luvat (poliisi ja kaupunki)                  |                 | 75 €          |
| Mainonta                                     |                 | 20 €          |
| Kuljetus + peräkärryvuokra                   |                 | 100 €         |
| Talkoolaisten eväät                          |                 | 50 €          |
| Palaute ja kehittämisspalaveri               |                 | 100 €         |
| Muut mahdolliset kulut                       |                 | 50 €          |
|  | <b>Yhteensä</b> | <b>1295 €</b> |

**Tulot:**

|                                     |                 |               |
|-------------------------------------|-----------------|---------------|
| Päijät-Hämeen taidemuseoyhdistys ry | 95 €            |               |
| Lahden taideyhdistys                | 50 €            |               |
| Lahti City ry                       | 150 €           |               |
| Tapahtumatuki kumppanuuspöydältä    | 1000 €          |               |
|                                     | <b>Yhteensä</b> | <b>1295 €</b> |

Lahden taideyhdistys ry kustantaa Pikku-Veskulla olevien talkoolaisten kahvituksen.

Lahti City ry kustantaa Lanu-puiston opastuksen.

Työ tehdään talkoilla. Vain ammattiohjaajille ja luennoitsijoille maksetaan korvaus.

Välineet lainataan kaupungilta, yhdistyksiltä tai ystäviltä.

Eri yhdistykset kustantavat taidevälineet ja työpajamateriaalit. Malva maksaa omat kulunsa.

Haemme tukea ainoastaan Keskustan kumppanuuspöydältä. Emme hae muuta kaupungin avustusta.